U de p^omo exo. 12. tenes u^oas acci
 getis. calciamenta hēbias in pedib^o
 et c. s^o est em^o p^oph^o. 1. t^oistis d^om
 vnde thob. muomit iuuenē p^ontu
 ad ambulandu. thob. q^o. **U** de. 2. d^o
 p^o. macha. 3. aange m^o et estote p^o
 ti ut pugnetis et m. p^o. aange
 gladio tuo super femur tuū et c. de
 3. d^o. 3. d. 2. aange ut s^oas l^o
 tos suos et p^ouerūt sumculos in ca
 pitib^o suis. et ysa. 32. aange l^o
 tos u^oas et plangit s^o regimine desi
 derabili. **U** de. 4. d^o. 4. d. 4. aange
 l^otos tuos et tolle baculu^o meū
 in manu tua et u^o dicit helisey
 ad grez. **U** de. 4. p^ouer. 31. de forti mul
 liere d^o. aangeit fortitudine l^otos
 suos et corroborauit brachiu^o suū
 et c. Et p^oma pe. 1. d^o. suauit l^o
 tos u^oas sobriy. et p^ofecti s^operate m
 eum et c. **U** de. 5. d^o. ad epho. 6. sta
 te suauit l^otos u^oas in ueritate
 m^oduy loriceam iusticie et calciati
 pedes in p^ouraone euuagely p^oas
U de. 6. d^o. iere. 22. ferialia mea erūt
 in l^otis eozū et non et non acci
 gentur in furore. et iere. 1. aange
 lumbos et c. et loq^ore ad eos q^o p^o
 pro t. **U** de. 8. luc. 22. Sint l^oti
 v^ori p^onti et c. vbi g^o m omē. l^o
 tos em^o pangim^o dum per conuicia
 luxuriam carnis coartam^o. Et q^o ca
 eam uerbi h^o reppit s^o statim mouet
 q^oonem q^ore si p^o acciōne l^otorum
 luxurie refferenciao iugit^o q^ore b^o
 iob d^o. aange et c. Qu^o bon^o iob t^o
 p^onta castitate nouerim^o. cur post
 tot flagella sic forti d^o ei. aange
 sic viz l^otos tuos. s^o soluit. d. 2. d^o
 more. ca. 1. alia e^o carnis lux^o q^o
 castitatem corrupim^o alia uero lu
 xuria cordis qua e^o cum q^o de castite
 gliamur d^o g^o ei. aange sicut viz
 et c. ut que p^oma luxuria carnis

Vincerat nunc lupia restigat cla
 aoms ne de pacencia uel de castite
 subybiens tanto penus mtus ante
 oculos dei luxuriosus existeret qm
 to magis ante oculos hominum
 pias et castus appueret et q iob
 qm psumptuose uidebitur ad
 disputacione puocasse dms ei de
 duobz apacone sup. 13. ca. d. loca
 me et ego rñdelo t' aut certe loqz
 et tu rñde m' et iam satis locuto
 fuerat. vnde subdit. interrogabo te
et tu rñde m'. Interrogacio dei no
 e' ut addiscat s' ut hoiez de sua
 ignoracia quicat vt dicit g'g'o. et
 tuc dñs p'sertur sua interrogacio
 non. d. vbi eras qm et c. et qz h'
 dñs de multis p'sertur. Ideo ista
 ps diuidit. q' p'mo dñs tangit
 interrogando de h' q' p'tinent ad
 diuinoru officioru p'ductione. 2o de
 h'is que p'tinent ad iudicore eis dy
 auacione. ca. 20. et adhuc p'mam
 duas qz p'mo p'mit' multip' dñm
 interroga. 2o ipis iob humilis res
 p'nsio. 30. ca. in fine. 3o rñdens at
 iob et c. In p'ma pte duo facit. p.
 tangit dñs mirabilia suore effectuu
 q' ad ptes p'nales mudi et eare
 disputacione. 1o sp'ali q' ad diuisas
 aialiu p'p'tates. Quis p'suit in iuste
 rily et c. ad huc duo facit p'mo po
 nit p'p'tates paum p'napaliu mudi
 ut sūt qtuor ele'ta s' terra. aq. aer.
 et celum. 2o p'seq' mirabilia que
 appurent in distancione eare paum
 ibi. nūq' tepestas otinens et c. In
 p'ma pte facit qtuor. s'm diuersas
 ptes p'dicore et p'tebūt legendu
 h'ram. g. q' ad p'm ip'e qut. vbi ems
quō ponolum fundamēta t're. qo. vbi
 eras. no' e' e' ignorantis s' magis m
 stuentis sic g'ri. e' dicitur dñs aui
 ubi es. et ex isto h' q' dñs q' dñs
 p'suit fūda'ta t're qz h' sup'or' m
 q'one s' quō fūdamēta terre ponūt
 cū t'ra dependit in medio orbis cōli
 distans ab omi pte mudi sic centū
 in medio arcu ferencae et qz omia
 quiescūt in centro suo. et t'ra d'i

centū mudi ideo inobis in
 medio manet vñ si erit p
 fossa p' mediu et lapis p'iere
 tur in foramine q'esteret in me.
 terre t'vng' in pūto centri et
 istud e' fundamētū ei' qz centū
 aulibz rei e' fundamētū ei' et
 qz terra mē omia elemēta et
 alia adeo creata b'e

Soliditatem.
frigiditatez.
et siccitatez.
ponderositate.
Que omia con
 trariant' motu
 et mobili mag'
 mobilo ideo inobi
 lis exns d'i fundata p'apue mē
 alia elemēta et ideo p'z p' d'i
 m. ps. Imao tu dñe t'ram fun
 dasti. 1o p'z p'uer. 3o. dñs
 sapientia fundavit t'ram et bene
 sapia qz s'm distancione vniuersi
 dedit ei qualitates infimas qz
 tamq' elemēto infimo. 2o p'z
 d'i m. ps. qui fundasti t'ram sup
 stabilitate sua non inclinabitur
 in st'm s'eli idne ponderositate
 p'z. e' d'i m. ps. 3o fundasti
 t'ram s' aquas. i. sub qz elemē
 tu aque fundat' collocat' supra
 terram. et ista solus deo p' sapiaz
 d'iaz disposuit et fundat' sic ip'a
 met sapia dicit p'uer. 8o. qm app'e
 debet fundamēta t're cū eo enim
 cūca cōponens. vñ e' q' beato g'g'o.
 ista h'ram expont du' p'mo alle
 accipiendo terram q' e' cūca nullita
 te. d. qz fundata e' cūca sūt. 2o apli
 de q' d'i apoc. 21. q' murg auita
 tis h'nc fundamēta duodecā. et
 in ipis. xij. noia. xij. ap'lore. qui
 eam in lapidibz. xij. p'nosie si
 guzant' ibidem et in duodecim
 lapidibz positis in p'atore sūmi
 sacerdotis. exo. 28. ca. vñde g'g'o.
 dicit. 23. more. ca. p' q' d'icendū s'
 bene dūid p'pha ad st'm in sublimi
 bz. ap'lore montibz h'edificariq' cōp
 p'icret d'ict' fūdamēta ei' in moti
 bz sanctis cum uero in sacro eloq'o
 non fundamēta. s' singulari nūo
 fundamētū d'i alio n' ip'e dñs de
 signatur p' auz d'initatis p' mu
 tancia infirmitatis mē corda s'li

ant'

lapis angulans

tantum de quo et paulus ait fun-
damentum aut nemo potest ponere post
id quod posuit et quod est Christus Iesus. ipse
est fundamentum fundamentorum et
quod et origo est methusalem et con-
stantia fundamine robustore. **2^o**
moraliter exponens dicit. si pro-
prie pulvis dicitur quod in se facit attolli
et temptationis avaria aptatur dum
scilicet sit non sit impij non sit
sed tamquam pulvis qui preterit uictus
a facie terre nichil obstat tamen in-
telligere animam iusti de quibus hebre-
6. terra enim sepe uolente bibens
ymbrem et germinans herbarum op-
tima illis aqua colitur accipit te-
nedicatione. **S**ed huiusmodi fundamen-
tum fides est bene quod tunc fundatur iacet
quando in oculis cordis prima solidi-
tatis cum diuino timore inspiratur.
Et pro ista subdit. Indica mihi si
habes intelligentiam. quod dicit non
quod non est hominis maxima quod uerum
mundus incepit uel non est proleu-
rentur ut dicit philosophus in topicas ex
fide tamen indubitanter tenemus quod
dominus creauit et fundit totum. et
ipse est qui posuit mensuras eius.
mensuras uocat figuram quantitatem
et dispositionem terre quod sola diuina
uoluntate ordinata sunt quod cognos-
cere nemo potest uel secundum quod dicit ysa-
60. ca. **Q**ui tribus digitis appro-
hendit mollem terre quod intelligi-
puit secundum quod ipse nullo et mensura et
ponderare omnia disposuit ut dicit
sapientia. 2. Si nosti. quod d. non uel
attendit si eam linea in hoc no-
tat diuina dispositio in figura rotunde
terre. b. quod ad semper ita figura
secundum lineam trium diametrorum
scilicet longitudinis latitudinis et profunditatis
uel forte quod eius figura ymaginatur secundum
lineam aequale a puncto thauri usque
ad punctum capicornij. uel secundum lineam
emoyrale a capite arietis usque ad
punctum librae uel prius secundum lineam
eclipticam quod ex umbra terre per
rectam lineam a capite diachonis
ad caudam sic eclipsis lune. **E**t
re uera dispositio uel die ab hoie in

istis determinari non potest quod ille solus
est qui mensurae est pugillo aqua et palmo
celos ponderauit et quod dicit manus
mea fundauit fundauit terram et c.
ysa. 60. beato gregorio moraliter exponit
istud bene dicit quod ista scita quod ad ter-
ridiaa uel dispositiones quod sunt eadem dei
non est in potestate hominis et iusticiam
regule diuine uocat mensuras lineas
unde. 2. mo. ca. 2. dicit si nosti
qui tetendit linea si eam an-
requirit ut quod nosse sed tamen premittere
poterat recognoscat quantum pondus
seactore dei solitarij penset distinet
dei uidelicet hois non in humanis ui-
ribus sed in manu consistere quod dicitur. et
eaa huiusmodi aduendum quod inhedificij hedi-
ficacione uel fundacione artificij quatuor
disposuit primo quod deuenit ad fundam-
entum et quod ad hoc dominus preterit ab ipso iob ubi
erit quod fundam-
entum tunc ponentur. 2. arti-
fex considerat determinatum suum
et istud requirit quod ponit mensuras
et quod tetendit lineas. **3^o** eaa quod
artifex et ordinat ubi fundamentum
possit firmiter collocari et sic dominus
ornatum et dispositionem conbr fun-
tunc quod ut longus artificij de quibus nullo potest
assignare cas quod uel quod ista finat
in ipse et mo. 3. quod dicit. d. Si quo
soliditate sunt bases eius. bases in pro-
2. quod in hedi-
ficacio columpne support-
et istud corruet fundamento quod qui
sit ponit fundam-
entum sit ponit bases quod
sunt in fundam-
entum hedi-
ficacio. et re uera
ista sunt difficilia ad sciendum. et statim
longus artificij incipit ponere lapides
angulares quod quod bases dicitur non quod lu-
ses in medio artificij subtus colup-
ponuntur lapides angulares ponuntur in
quidatione duorum parietum ut coner-
tantur muris. unde dicit. aut quod dicit
sit lapidem angulare. **E**t cum lapis
angularis non potest dicitur esse infinita
meto tunc non secundum quod terra fundatur
in contio mundi uel secundum quod directe est
in medio duorum polare de quibus sup-
dicitur est quod anguli uel angulares celidm.

ideo non expōt plus posset ymagi
nari q^m ad hūm **C**morali² expōt
textum et cōter dōctores expōnūt
ē sciendū q^d lapis angularis pre
ceteris h^t **C**q^d h^t.

Dignitate hēdificiū decorare.

Solidit² q^d h^t hēdificiū sustētare.

Bonit² q^d h^t hēdificiū gregare.

Primū p³ q^d alapidē angulari hē
dificiū denominat² et sic q^d s³ s³
torū aplōze et dōctore d^r lapis
angularis in figura aūg d^r. 3^o
R. 1^o q^d salōn fecit in angulis
colūpnarū lapides varie celature
in quo bene sign² apli et dōctore²
ut plane p³ p³ b³ m³ g³ h³ in
p³ma expōne **C**2^o p³ q^d alapidē
angulari edificium sustentat² et in
hoc nōntur sancti et dōcti q^d uerbo
et ex^o dōctōne et uite sustentare
vident² ealiām dei in figura aūg
bene d^r. 3^o q^d in fundam^o erant